



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **17-03-902-AA-000**

Pilar de la Horadada

(20904) v.1.0.22-

10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	14.610.000,00	14.610.000,00	12.749.054,21	11.917.155,98	1.698.225,71	16.599.184,61	-0,13	0
2 Impuestos indirectos	1.178.477,24	1.178.477,24	1.249.368,99	1.249.368,99	0,00	1.249.368,99	0,06	0
3 Tasas y otros ingresos	4.423.155,76	4.423.155,76	3.514.552,43	2.704.313,84	956.371,59	3.837.022,32	-0,21	0
4 Transferencias corrientes	5.850.486,99	6.418.445,07	4.326.192,98	3.959.095,39	1.153.933,22	6.418.445,07	-0,33	0
5 Ingresos patrimoniales	703.342,58	703.342,58	705.005,02	686.957,31	0,00	703.342,58	0,00	0
6 Enajenación de inversiones reales								

7	Transferencias de capital	0,00	16.725.009,32	16.725.009,32	18.364,38	2.448,00	16.725.009,32	0,00	0
8	Activos financieros	50.000,00	4.103.512,91	0,00	0,00	2.561,65	4.103.512,91	-1,00	0
9	Pasivos financieros	282.040,92	282.040,92	282.040,92	282.040,92	0,00	282.040,92	0,00	0
<b>Total Ingresos</b>		<b>27.097.503,49</b>	<b>48.443.983,80</b>	<b>39.551.223,87</b>	<b>20.817.296,81</b>	<b>3.813.540,17</b>	<b>49.917.926,72</b>	<b>-1,58</b>	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Liquidos (2)	Pagos Liquidos (2)			
1	Gastos de personal	13.279.178,47	14.129.366,87	9.345.046,87	9.345.046,87	222.498,85	13.500.000,00	-0,34	0
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	12.422.061,09	12.526.519,87	6.953.448,04	6.952.967,39	1.003.426,35	10.900.000,00	-0,44	0
3	Gastos financieros	34.000,00	34.000,00	4.768,94	4.768,94	0,00	4.768,94	-0,86	0
4	Transferencias corrientes	865.223,01	913.463,21	396.894,45	368.469,12	12.030,05	450.000,00	-0,57	0
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	0
6	Inversiones reales	282.040,92	35.518.773,81	3.021.820,91	2.782.033,16	667.214,10	3.500.000,00	-0,91	0
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	0
9	Pasivos financieros	145.000,00	1.245.061,33	1.197.815,94	1.197.815,94	0,00	1.245.061,33	-0,04	0
<b>Total Gastos</b>		<b>27.097.503,49</b>	<b>64.437.185,09</b>	<b>20.919.795,15</b>	<b>20.651.101,42</b>	<b>1.905.169,35</b>	<b>29.599.830,27</b>	<b>-5,12</b>	

(1) Estimación Provisiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR